
Balle Innovation ApS

Cedervej 2 C, 7400 Herning

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 05 57 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/4 2016

Torben Sørensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Balle Innovation ApS
Cedervej 2 C
7400 Herning

CVR-nr.: 35 05 57 97
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Torben Lægsgaard Sørensen
Martin Olesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
Postboks 399
7400 Herning

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Dalgasgade 23
7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og fremstilling af mekaniske produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 234.962, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 532.780.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		1.677.071	1.078.298
Personaleomkostninger	1	-1.339.052	-1.270.985
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-185.128	-120.097
Resultat før finansielle poster		152.891	-312.784
Finansielle indtægter	3	179.858	336
Finansielle omkostninger	4	-30.631	-19.544
Resultat før skat		302.118	-331.992
Skat af årets resultat	5	-67.156	73.345
Årets resultat		234.962	-258.647

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		234.962	-258.647
		234.962	-258.647

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software		132.913	209.461
Immaterielle anlægsaktiver	6	132.913	209.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		212.883	286.881
Indretning af lejede lokaler		18.447	24.279
Materielle anlægsaktiver	7	231.330	311.160
Deposita		55.108	29.546
Finansielle anlægsaktiver	8	55.108	29.546
Anlægsaktiver		419.351	550.167
Varebeholdninger	9	628.654	455.411
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		270.264	688.539
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	231.163
Andre tilgodehavender		0	23.300
Udskudt skatteaktiv	12	0	48.156
Periodeafgrænsningsposter		34.838	79.587
Tilgodehavender		305.102	1.070.745
Omsætningsaktiver		933.756	1.526.156
Aktiver		1.353.107	2.076.323

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		120.000	80.000
Overført resultat		412.780	-182.182
Egenkapital	11	532.780	-102.182
Hensættelse til udskudt skat	12	19.000	0
Hensatte forpligtelser		19.000	0
Kreditinstitutter		292.337	397.625
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	213.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		149.474	1.108.095
Gæld til associerede virksomheder		0	79.858
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		42.392	100.000
Anden gæld		317.124	279.427
Kortfristede gældsforpligtelser		801.327	2.178.505
Gældsforpligtelser		801.327	2.178.505
Passiver		1.353.107	2.076.323
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.280.118	1.220.222
Pensioner	3.828	0
Andre omkostninger til social sikring	29.566	21.695
Andre personaleomkostninger	25.540	29.068
	<u>1.339.052</u>	<u>1.270.985</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	76.548	20.190
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	108.580	99.907
	<u>185.128</u>	<u>120.097</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	179.858	13
Vautakursgevinster	0	323
	<u>179.858</u>	<u>336</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	3.074
Andre finansielle omkostninger	29.760	16.470
Kursreguleringer omkostninger	871	0
	<u>30.631</u>	<u>19.544</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	67.156	-73.345
	<u>67.156</u>	<u>-73.345</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>229.651</u>
Kostpris 31. december		<u>229.651</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		20.190
Årets afskrivninger		<u>76.548</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>96.738</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>132.913</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	359.741	29.135
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december	<u>409.741</u>	<u>29.135</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	94.110	4.856
Årets afskrivninger	<u>102.748</u>	<u>5.832</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>196.858</u>	<u>10.688</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>212.883</u>	<u>18.447</u>
Afskrives over	<u>3 - 5 år</u>	<u>5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	29.546
Tilgang i årets løb	<u>25.562</u>
Kostpris 31. december	<u>55.108</u>
Opskrivninger 1. januar	0
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar	0
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>55.108</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	326.787	179.576
Varer under fremstilling	75.631	275.835
Færdigvarer og handelsvarer	226.236	0
	628.654	455.411

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	0	882.300
Modtagne acontobetalinge	0	-85.000
Hensættelse til tab	0	-566.137
	0	231.163

11 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-182.182	-102.182
Kontant kapitalforhøjelse	40.000	360.000	400.000
Årets resultat	0	234.962	234.962
Egenkapital 31. december	120.000	412.780	532.780

Selskabskapitalen består af 120 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	29.000	46.000
Materielle anlægsaktiver	9.000	19.000
Låneomkostninger	-1.000	-1.000
Periodeafgrænsningsposter	8.000	17.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-26.000	-129.156
Overført til udskudt skatteaktiv	0	48.156
	19.000	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	48.156
Regnskabsmæssig værdi	0	48.156

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med uopsigelighed på 3 år. Den samlede leje i bindingsperioden udgør TDKK 832.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på TDKK 31. Leasingkontrakten har en samlet restleasingydelse på TDKK 57.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TOI ApS, Herning
Torben Sørensen Invest ApS, Herning
